


Edição 6.004 | Ano 4
22 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO CONTRATO PE017-2022 - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO CONTRATO DPNLL047/2022 . . . . . . .

Certificação Digital: GEKGUEQO-OGOHD1R7-WFVQ48IQ-NH2GLBAU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

  

 
PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 

CNPJ nº 13.635.016/0001-12 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
CONTRATO Nº PE017/2022- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: RENTAL 
CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, INSCRITO NO CNPJ: 14.328.064/0001-20. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ÔNIBUS ESCOLARES, 
POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU 
GENUÍNOS, NA FROTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO-BAHIA. 
VALOR: R$ 607.377,98 (SEISCENTOS E SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA 
E OITO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 22/06/2022 A 22/06/2023. JANIO NATAL ANDRADE BORGES - 
PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA. 
 
 

Edição 6.004 | Ano 4
22 de junho de 2022

Página 3

EXTRATOCONTRATO PE017-2022 -

Certificação Digital: GEKGUEQO-OGOHD1R7-WFVQ48IQ-NH2GLBAU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1.804/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. NLL 047/2022. 

 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi devidamente justificado, tanto 

pela razão da escolha do fornecedor/prestador de serviços OLINTO C. G. CAMPOS – CNPJ: 14.934.699/0001-71 quanto 

pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou o menor preço global; 

 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o contratado possui 

habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

 

CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em 

conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, INC II, da Lei Federa l 14.133/2021, atualizado pelo DECRETO Nº 10.922, 

DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os requisitos mínimos para 

a contratação; 

 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021, 

AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO NLL 047/2022, nos termos descritos abaixo: 

 

Objeto a ser contratado:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E 
DESCUPINIZAÇÃO NAS UNIDADES ESCOLAS DO MUNICIPIO DE 
PORTO SEGURO-BA 

Contratado:  OLINTO C. G. CAMPOS – CNPJ: 14.934.699/0001-71 
Prazo de Vigência: A partir da data da assinatura do contrato e terá a duração de até 60 

(sessenta) dias. 

Valor Total:  R$ 20.169,11 (Vinte mil cento e sessenta e nove reais e onze centavos) 
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federa l 14.133/2021, atualizado pelo 

DECRETO Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo 

único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.  

 

Porto Seguro - BA, 17 de junho de 2022 

 

Jânio Natal Andrade Borges 
Prefeito Municipal 

Edição 6.004 | Ano 4
22 de junho de 2022

Página 4

TERMODE AUTORIZAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃO E EXTRATOCONTRATODPNLL047/2022

Certificação Digital: GEKGUEQO-OGOHD1R7-WFVQ48IQ-NH2GLBAU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 
CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº DPNLL047/2022- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: OLINTO 
C. G. CAMPOS – CNPJ: 14.934.699/0001-71. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO NAS UNIDADES 
ESCOLAS DO MUNICIPIO DE PORTO SEGURO-BA. VALOR: R$ 20.169,11 (VINTE MIL CENTO E SESSENTA E 
NOVE REAIS E ONZE CENTAVOS). VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS - JANIO NATAL ANDRADE BORGES - 
PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA. 

 

 

 

Edição 6.004 | Ano 4
22 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: GEKGUEQO-OGOHD1R7-WFVQ48IQ-NH2GLBAU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	EXTRATO
	EXTRATO CONTRATO PE017-2022 - 

	DISPENSA
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO CONTRATO DPNLL047/2022


		2022-06-22T14:21:17-0300




